In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


Betriebsanleitung

Printed by GiF-Druck - 6601 Saarbrcken-Bbingen

Wiesenmaher mit Radantrieb

370 BM R 4 Art. Nr. 7510.03 1 8-642"‘ 0

GUTBROD - WERKE GmbH - Postfach 1152 - 6601 Saarbriicken- Biibingen - @ (06805) 790





Lieber Kunde

Sie sind nun Besitzer eines GOLF - Wiesenmahers 370 BM R4, wozu wir Ihnen herzlich gratulieren und
gleichzeitig flr das Vertrauen danken, das sie unserem Fabrikat entgegenbrachten.

Erfahrene Konstrukteure haben den Wiesenméher aus der Praxis fiir die Praxis entwickelt, den Facharbeiter
aus bestem Material in modernster Serienfertigung hersteliten.

Leichte Bedienung und groBe Schnittleistung zeichnen den370 BM R 4 ganz besonders aus. DerWiesen-
mé&her 370 BM R4 wird Ihnen deshalb bald ein unentbehrlicher Helfer bei der Maharbeit sein.

In dieser Betriebsanleitung sind wertvolle Hinweise iber Bedienung, Wartung und Pflege entha_lten, die Sie
beachten sollten. Wir sind Uiberzeugt, daB thnen dies der 370 BM R 4 mit standiger Einsatzbereitschaft und
langer Lebensdauer danken wird.

DerVerkaufs - Handler und sein in Werkskursen bestens geschultes Werkstattpersonal stehen |hr_1en jeder-
zeitzur Verfligung, wenn Sie besondere Einsatzprobleme I6sen wollen, eine Inspektion oder gar eine Repa-
ratur am Wiesenmaher ausgeflihrt werden muB.

FUr andere Garten- und Pflegearbeiten ,Rund ums Haus” halten wir Kiein-Motorgerate bereit. Di(?ses
Programm wird durch Einachsschlepper, Kleintraktoren und Kommunalschlepper, Kehrsaugmaschinen
und NaB-Reinigungsgeraten erganzt.

Sollten Sie dafiir einmal Interesse haben, dann wenden Sie sich bitte an Ihren Verkaufs - Handler oder

G ER MANY






Sicherheitsvorschriften

In dieser Betriebsanleitung haben wir alle Stellen, die
lhre Sicherheit betreffen, mit diesem Zeichen versehen.
Geben Sie alle Sicherheitsanweisungen auch an
andere Benutzer weiter.

BestimmungsgemaBe Verwendung

Der GOLF-Wiesenmdher 370 BM R4 ist ausschlieBlich fir den
ublichen Einsatz zur Grinflachen- und Anlagenpflege gebaut
(bestimmungsgemaéaBer Gebrauch).

Jeder daruber hinausgehende Gebrauch gilt als nicht bestim-
mungsgemaB. Fur hieraus resultierende Schaden haftet der
Hersteller nicht; das Risiko hierfur tragt allein der Benutzer.

Zur bestimmungsgemaen Verwendung gehort auch die Einhal-
tung der von Hersteller vorgeschriebenen Betriebs-, Wartungs-
und Instandhaltungsbedingungen.

Der GOLF -Wiesenmaher 370 BM R4 darf nur von Personen

genutzt, gewartet und instand gesetzt werden, die hiermit vertraut
und uber die Gefahren unterrichtet sind.

Die einschlagigen Unfallverhiitungs - Vorschriften sowie die
sonstigen allgemein anerkannten sicherheitstechnischen, ar-
beits medizinischen und straBenverkehrsrechtlichen Regeln sind
einzuhalten.

Eigenmachtige Verdnderungen an der Maschine schlieBen eine
Haftung des Herstellers fir daraus resultierende Schéden aus.
1. Vorbereitung zum Mihen

Mihfliache. Entfernen Sie alle Fremdkorper, wie Aste, Steine,

Draht, Spielzeug etc. — also alles, was der Méhbalken erfassen
kénnte — von der Mahflache.

Maher. Lesen und beachten Sie diese Betriebsanleitung, bevor
der Maher in Betrieb genommen und mit der Arbeit begonnen

wird, bzw. Wartungs-, Pflege- oder Reparaturarbeiten ausgefihrt
werden.

Mahbalkenbefestigung auf festen Sitz am Fahrgestell prifen,
wenn notig Schrauben und Muttern gut festziehen. Zuvor den
Gashebel in Stelllung STOP driicken und am Motor den Ziind-
kerzenstecker von der Ziindkerze abziehen.

Mitnehmergabel und Abweiser auf dem Obermesser auf gute
Befestigung tberprifen, wenn nétig die Sechskantschrauben an-
ziehen.

Mahmesser. Alle Messerklingen am Ober- und Untermesser
missen fest mit dem Messerrlicken vernietet sein. Gelockerte
Messerklingen sofort nachnieten, fehlende oder beschéadigte
Messerklingen sofort ersetzen. Gegebenenfalls Werkstatthilfe in
Anspruch nehmen.

Rader auf Beschaffenheit und festen Sitz prifen.

Fiihrungsholm. Unten missen die Holmenden mit Schrauben
und Muttern gut am Fahrgestell befestigt sein. Die Oberholm mis-
sen so am Unterholm verschraubt sein, daB eine starre Verbin-
dung der Holmteile gegeben ist und die Oberholme wahrend der
Arbeit nicht nach vorn umklappen konnen.

Transportfahrten dirfen mit dem Wiesenmaher nur bei abge-
stelitem Mahantrieb und am Méahbalken befestiglem Messer-
schutz ausgefiihrt werden. Vor Montage des Messerschutzes den
Motor abstellen.

Tank mit vorgeschriebenem Kraftstoff fullen. Stets Siebtrichter be-
nutzen, damit kein Kraftstoff daneben geschttet werden kann.
Ubergelaufener Kraftstoff kann sich am heiBem Motor entztinden.

A ACHTUNG!
Zum Nachtanken stets den Motor abstellen. ,





2.

Starten des Motors

Zur Beachtung!

Jugendliche und Kinder unter 16 Jahren dirfen nach gesetzli-
chen Vorschriften den Wiesenmaher nicht bedienen.

Wiesenmaher auf die Mahflache, nicht auf Kies - oder Garten-
weg aufstellen. Die Rader mussen sicher stehen.

Prufen, ob Kraftstoff vom Kippen beim Transportieren ausge-
laufen ist oder beim Tanken verschiittet wurde.

Personen, Kinder und Haustiere in gentigend weitem Abstand
vom Wiesenmé&her fernhalten, damit niemand mit Handen
oder FuBen in das Mahwerk gerat.

Zur Starterbedienung von hinten an den Wiesenmaher heran -
treten und einen sicheren Stand durch Schrittstellung ein-
nehmen. Eine Hand am Startergriff, die andere Hand am
Flhrungs-Holm abstitzen. Handhebel fiir Mah- und Fahr-
antrieb in Stellung AUS bringen.

ACHTUNG!

Den Motor des Wiesenmahers in geschlossenen
Raumen, wegen der giftigen Abgase und der damit

3.

verbundenen Lebensgefahr, nicht in Betrieb nehmen.

Méahen

Vorsicht beim Mahen, daB dle Mahmesser keine Fremdkorper
erfassen. K

Ist mit dem Mahbalken in ein Hindernis gefahren oder ein
Fremdkorper erfaBt worden, sofort den Motor abstellen und
den Zundkerzenstecker abziehen.

Das Doppelmesser - Schneidwerk auf Schéden Uberprdfen.
Nétigenfalls Fachwerkstatt mit der Uberpriifung beauftragen.

Die Bedienungsperson muB den Arbeits - und Fahrbereich

gut Ubersehen und den Sicherheitsabstand einhalten, der
durch den Fiihrungsholm zum Mahbalken gegeben ist.

ACHTUNG!
Besondere Vorsicht ist beim Mahen an Hangen und

B&schungen geboten.

Verlapt die Bedienungsperson den Wiesenmaher — auch nur
flr kurze Zeit — ist der Motor abzustellen und der Ziindkerzen-
stecker abzuziehen.

Handhebel fir Mah- und Fahrantrieb auf AUS stellen.

Zu Reinigungs -, Wartungs - und Reparaturarbeiten stets den
Motor abstellen. Bei Arbeiten am Mahbalken zuséatzlich den
Zundkerzenstecker abziehen.

AuBerdem Fahr- und Mahantrieb ausschalten.

. Aufbewahrung

Fahr- und Mahantrieb ausschalten.

Motor abstellen, dazu den Handgashebel in Stellung STOP
bringen und dort am Anschlag lassen.

Zindkerzenstecker von der Ziindkerze abziehen.

Wiesenméaher und Méahbalken von angesetzten Méahresten
grundlich reinigen.

Den abgetrockneten Mahbalken mit Rostschutz6l einsprihen.

Bewahren Sie den Wiesenméher immer so und unter Ver-
schiuB auf, daB Unbefugte, Jugendliche, sowie spielende
Kinder den Motor nicht starten und Unheil anrichten konnen.





Vorbereitung des Wiesenméhers

Der Wiesenmaher ist vor Auslieferung sorgfaltig kontrolliert und
einem langeren Probelauf unterzogen worden.

Die beiden oberen Fihrungsholme sind Uber den Wiesenmaher
nach vorn geklappt und der M&hbalken ist nichtam Fahrgestell mon-
tiert worden, um den Maher in einer zweckmagigen und raumsparen-
den Transportverpackung unterbringen zu kénnen.

Der Anbau des Mahbalkens ist ohne Schwierigkeit moglich, wenn
dabei wie folgt vorgegangen wird:

Prifen, ob der Mahgutabweiser A (Abb. 1) gut auf dem Mah-
balken und der Mitnehmergabel M (Abb. 1) mit den beiden
Sechskantschrauben befestigt ist.

Startergriff (Abb. 9) — bei entriegeltem Hanhebel M (Abb. 8)
langsam herausziehen, bis der Kurbelzapfen K (Abb. 1) genau
vorn in der Mitte des Fahrgestelles steht.

Mé&hbalken in das Fahrgestell einschieben (Abb. 1). Dabei muB
sich der Kurbelzapfen K (Abb. 1) in die Mitnehmergabel M
(Abb. 1) einfligen.

Mahbalken von unten an das Fahrgestell anlegen, die Bohrungen
im Messerricken mit den Bohrungen des Mahbalkentragers zur
Deckung bringen.

Die 4 Befestigungsschrauben B (Abb. 2) von unten durch
Mé&hbalken und Fahrgestell stecken. Oben eine Scheibe auf-
legen, Sechskantmutter anbringen und festziehen.

Dabei muB unten der Schraubenknopf mit einem Maulschlissel
festgehalten werden. l






Fuhrungsholm - Aufbewahrungsstellung

Zur platzsparenden Aufbewahrstellung im Abstellraum, aber auch
wenn der Maher im Kofferraum eines PKW's zu Wartungs- und
Reparaturarbeiten oder zu einem anderen Einsatzort transportiert
werden soll, kdnnen die oberen Fihrungsholme nach Lockerung der
Fliigelmuttern F (Abb. 3) nach vorn geklappt werden.

Dabei sollite darauf geachtet werden, daB beim Umlegen der Ober-
holme die Bowdenziige nicht eingeklemmt oder geknickt werden.

Flihrungsholm - Arbeitsstellung

Die beiden oberen Flihrungsholme nach hinten autklappen, bis die
Oberholme mit den Seitenrohren des Unterholmes eine Linie bilden.
Dann die beiden Fliigelmuttern F (Abb. 4) gut festziehen.






Fuhrungsholm-H6henverstellung

Damit auch eine groBere Person den Maher ermtdungsfrei bedienen
kann, 188t sich das Flihrungsholm - Unterteil in seiner Halterung ver-
stellen. Zur Holm - Verstellung die Bodenplatte unten am Fahrgestell
entfernen. Innen am Fahrgestell mit einem Maulschlissel die Sechs-
kantmutter der Befestigungsschraube B (Abb. 5) festhalten. Dann
die Befestigungsschrauben B (Abb. 5) — links und rechts am
Fahrgestell — herausschrauben.

Danach den Unterholm in den anderen Fahrgestell - Bohrungen wie-
der gut befestigen. Bodenplatte wieder anbringen.

Bedienung des Wiesenmahers

1. Vorbereitung des 4 - Takt- Motors

ACHTUNG!

Nach dem Probelauf des Motors im Werk, wurden vor Ver-

sand des Wiesenmahers, Motorendl und Kraftstoff aus
Kurbelgehause und Tank abgelassen. Bevor der Motor in Betrieb ge-
nommen wird, ist deshalb folgendes zu tun:

Motorendl VerschluB-Schraube V mit Olstandspeilstab (Abb. 6)
entfernen. Motorendl in das Kurbelgehause einflllen (Trichter ver-
wenden). Zur Oleinfullung ist der Maher aufeine ebene Flache zu stel-
len, damit die Motor-Grundplatte waagerecht ist.

Olqualitit: Motorél HD - SAE 20 W - 30 oder 20 W-50

Olmenge: ca. 0,6 Ltr. (bis obere Peilstabmarke)

Olstandskontrolle: T4glich vor dem ersten Motorstart den Olstand
im Motor kontrollieren. Es ist ausreichend 0l im Kurbelgehause, wenn
das Ol bis an die obere Peilstabmarke reicht.

Fehlendes Ol im Motor sofort ergénzen !
ACHTUNG ! Nach den ersten 2 Betriebsstunden das Moto-

rendl erneuern, danach alle 50 Betriebsstunden Olwechsel
im Motor vornehmen (siehe auch Wartung und Pflege).






Kraftstoff

Tank mit Marken-Kraftstoff (Fahrbenzin) Normalbenzin oder Normai-
benzin bleifrei fullen. Keinen SUPER-Kraftstoff und vor allem kein
Zweitakt-Kraftstoffgemisch verwenden, weil der Motor ein Viertakt-
Motor ist. f

Tankverschraubung T (Abb. 7) entfernen, den Kraftstoff aus sau-
beren FlllgefaBen durch einen Siebtrichter in den Tank flllen. Da-
durch werden von vornherein Tank- und Vergaserverschmutzungen
vermieden, die zu Motorstérungen fuhren.

Achten Sie auch darauf, daB kein Kraftstoff uberlauft oder
beim tanken verschiittet wird,, damit sich der Kraftstoff nicht
am heiBen Motor selbst entziinden kann.

ACHTUNG!
Zum Nachtanken, stets den Motor abstellen.

2. Starten des 4 - Takt-Motors

ACHTUNG! }
Vor jedem Motorstart unbedingt den Fahr- und Mahantrieb
ausschalten.

Fahrantrieb. Mit dem Handhebel F (Abb. 8) links am Oberholm
wird der Fahrantrieb ein- und ausgeschaltet.

Handhebel F (Abb. 8) — Funktionen

Handhebel angezogen und verriegeit Fahrantrieb EIN
Handhebel entriegelt Fahrantrieb AUS

Mahantrieb. Am rechten Oberholm ist der Mahantrieb-Schalthebel.
Der Méhantrieb-Schalthebel M (Abb. 8) hatfolgende Funktionen:

Handhebel angezogen und verriegeit Méahantrieb AUS
Handhebel entriegelt Mahantrieb EIN






10

Handgashebel G (Abb. 8)

Bei kaltem Motor, Gashebel G (Abb. 8) ganz nach hinten in
Stellung START ziehen.

Dabei wird automatisch am Vergaser die Kaltstarterkiappe ge-
schlossen.

Bei warmem Motor, den Ga'shebel G (Abb. 8) von Stellung
STOP (Gashebel vorn am Anschlag) etwa % nach hinten in Rich-
tung VOLLGAS ziehen.

Von hinten an den Maher herantreten und Schrittstellung einneh-
men. (Abb. 9)

Startergriff langsam bis zum ersten Widerstand herausziehen
(Abb. 9) dann kurz und kréftig — ca. 40-50 cm — am Starterseil
ziehen, bis der Motor anspringt.

Startet der Motor nicht beim ersten Mal, den Startvorgang wieder-
holen.

ACHTUNG!

Den Startergriff des ausgezogenen Starterseiles nicht los-
lassen, sondern in die Ausgangsstellung zurtickfiihren. Das
Starterseil wird durch eine Feder automatisch eingezogen.

Nach Anspringen des Motors den Gashebel auf Leerlauf
(Symbol Schildkréte) stellen und den Motor 1 - 2 Minuten warm-
laufen lassen, bevor mit der Maharbeit begonnen wird.

3. Abstellen des Motors

Vor Abstellen des Motors den Handhebel fur den Mah- und
Fahrantrieb M und F (Abb. 9) in Stellung AUS bringen.

Gashebel G (Abb. 8) ganz zum Anschlag nach vorn in Stéllung
STOP drucken und den Stillstand des Motors abwarten.






~

10

_/

u

\_/

11

Mahen

Handhebel fir Mdh- und Fahrantrieb M und F (Abb. 9) in
Stellung AUS bringen.

Gashebel G (Abb. 9) zum Anschlag STOP nach vorn dricken.
Messerschutz am Mahbalken befestigen.

~ Motor starten, 1 -2 Minuten warmlaufen lassen.

Fahrantrieb-Handhebel F (Abb. 9) langsam anziehen und ver-
riegeln, dabei gleichzeitig mit dem Gashebel G (Abb. 9) etwas
mehr Gas geben und zur Mahfiache fahren. Den Mé&her nicht auf
einen Kies- oder Gartenweg aufstellen.

Fahrantrieb-Handhebel F (Abb. 9) entriegeln und loslassen.

Motor abstellen. Messerschutz vom Mahbalken abnehmen. Vor
der Maharbeit die Messerklingen des Ober- und Untermessers
olen, damit die Messerklingen gut hin- und hergleiten kénnen.

Motor erneut starten, Handhebel fir Mahantrieb M (Abb. 9) ent-

riegeln und loslassen, dabei wird der Mahantrieb eingeschaltet..

Fahrantrieb einschalten, gleichzeitig etwas mehr Gas geben und
mit der Maharbeit beginnen.

Mahen auf ebener Flache (Abb. 10)

Die Fahr- und Arbeitsgeschwindigkeit nun mit dem Gashebel regu-
lieren. Wie am zweckmaBigsten gemaht wird, zeigt die Skizze (Abb.
10). Es kann aber auch im Uhrzeigersinn gefahren werden, jedoch
immer von auBen nach innen.

Mahen am Hang oder Bbschung (Abb. 11)

Zunachst am Anfang und Ende der Mahflache einen genugend brei-
ten Wendestreifen in Auf- und Abwartsfahrt mahen. Dannin Querfahrt
von unten nach oben zur Béschungskante mahen.

ACHTUNG!
Die groBte Hang- oder Bdschungsneigung von 25 % darf

nicht Uberschritten werden.

11





12

Wartung und Pflege

Bei Arbeiten*am Motor, Maher oder dem Messerbalken ist in jedem
Fall der Gashebel in Stellung STOP zu dricken. Gleichzeitig den
Ziundkerzenstecker von der Zindkerze abziehen.

— Nach jeder Maharbeit den Wiesenmaher grundlich reinigen. Nur
so wird verhindert, daB sich Mahgutreste festsetzen. Messer-
klingen und Messerrticken nach der Reinigung wieder leicht
eindlen.

Messerwechsel

Wenn zu Reinigungsarbeiten oder zum Nachschleifen der Messer-
klingen das Obermesser entfernt werden soll, ist wie folgt vorzu-
gehen:

— Befestigungsschrauben B (Abb. 12) an der Mitnehmergabel
entfernen.

— Obermesser nach links herausziehen (Abb. 13). Ist dies nicht von
Hand moglich, in die Bohrung am Messerriickenende einen
Haken einhdngen und das Messer herausziehen.

Messerklingen nachschleifen
Beim Nachschleifen der Messerklingen stets dem urspriinglichen
Schliff folgen und den vorgegebenen Schliiffwinkel einhalten.

Lockere Messerklingen sofort fest nachnieten. Beschadigte Messer-
klingen sofort ersetzen !






Mahmesser - Einstellung

Wenn sich nach einigen Betriebsstunden das Spiel zwischen Ober-
und Untermesser vergroBert hat — normale Abnutzung — muB zur
Verbesserung der Schnittqualitat die Mahmesser-Einstellung be-
richtigt werden.

— Hierzu sind am Mahbalken 3 Einstellschrauben, je eine links und
rechts an den Messerfithrungen M (Abb. 14) und eine Stell-
schraube unter der Mitnehmergabel G (Abb. 14) vorhanden.

Zuerst die mittlere Stellschraube unter der Mitnehmergabel G
(Abb. 14) nach Lockerung der Kontermutter K (Abb. 14) an-
ziehen, bis vorn die oberen Messerklingen aufliegen.

Kontermutter an der Stellschraube wieder festziehen, damit sich
diese Einstellung nicht selbsttatig verandern kann.

Einstellung der Messerfiihrung

An den beiden Messerflihrungen erst die Sechskantschrauben S
(Abb. 15) etwas lockern.

Kontermutter K (Abb. 15) lockern, Nachstellschrauben N (Abb.
15) leicht anziehen, bis die Messerklingen mit ganz geringem Spiel
auf den unteren Messerklingen aufliegen.

AnschlieBend die Sechskantschrauben S (Abb. 15) wieder fest-
ziehen und das Spiel zwischen den Messerklingen nochmals Uber-
prufen.

Das Spiel zwischen den Messerklingen des Ober- und Untermessers
ist dann richtig eingestellt, wenn sich ein Pappstreifen in Postkarten-
starke gerade noch dazwischen schieben 1aBt.

Diese Einstellung darf nicht zu stramm sein, denn das Mahmesser
muB sich beim Mahen auch noch hin- und herbewegen kénnen.

13





20

Ibcher im Tankdeckel sauber sind. Zlindkerze heraus-
schrauben, dann mehrmals am Starter ziehen, bis kein Brenn-
stoffnebel mehr aus dem Ziindkerzenloch austritt.

Prifen, ob zwischen den Ziindkerzen Elektroden regelmaBig
Funken Uberspringen. Dazu die Ziindkerze mit dem Ziind-
kabel vefrbinden, am isolierten Teil festhalten und mit dem
Metallkbrper gegen den Motor driicken.

Beim Ziehen am Starter sollte regelmaBig ein Funke zwischen
den Elekiroden Uberspringen. Geniigen diese MaBnahmen
zum Starten des Motors nicht, so wenden Sie sich an eine
Kundendienst-Werkstatt. '

Sollte der Motor zu heiB werden: Priifen, ob das Kihlge-
blase sauber und freivon Grasresten ist. Gegebenenfalls reini-
gen. Olstand im Kurbelgehause des Motors priifen. Luftfilter
mit Einsatz auf Sauberkeit prifen, evtl. reinigen.

Beim Nachlassen der Motorleistung: Priifen, ob der Luft-
filter verstopitt ist, nétigenfalls reinigen.

Fehlziindung bei belastetem Motor: Priifen, ob Ziindkerze
verschmutzt ist, nétigenfalls reinigen. Priifen, ob der Elektrode-
nabstand 0,6 mm betragt, notigenfalls nachstellen. Priifen, ob
der Zindkerzenisolator defekt ist, gegebenenfalls neue Zind-
kerze verwenden (CHAMPION RJ17LM).

UbermaBige Drehzahlschwankungen oder unregel-
maBiger Lauf des Motors: Entlifterlocher im Tankdeckel
auf Sauberkeit prufen, wenn notig, reinigen. Gestange und
Vergaserhebel am Vergaser auf Gangbarkeit prifen, notfalls
trocken reinigen.

Selbsthilfe bei Stébrungen am 4 -Takt- Motor
Startschwierigkeiten
— Prufen, ob geniigend Kraftstoff im Té k ist und die Entlilfter-

UbermiBige Motorerschiitterungen: Kontollieren Sie, ob
der Motor gut am Fahrgestell befestigt ist. Befestigungs-
schrauben nachziehen. Fehlende Muttern oder Schrauben
sofort ersetzen !

Stillegungs-Vorschriften fiir den 4-Takt-Motor

Wird der Motor mehr als 30 Tage nicht gebraucht, istfolgendes zu -
beachten:

Kraftstoff aus dem Tank restlos ablassen. Wiesenméaher
grundlich reinigen.

Motor starten, um samtlichen Kraftstoff aus dem Vergaser zu
verbrauchen. Wenn der Motor stottert, Gashebel in Stellung
STOP nach vorn zum Anschlag dricken und dadurch Motor
abstellen.

Solange der Motor warm ist, das Motor6l aus dem Motor-
Kurbelgehduse ablassen. Kurbelgehduse mit sauberem
Motordl fllen. (Siehe unter Wartung und Pflege im Abschnitt
"Motor-Olwechsel”).

Zindkerze herausschrauben, 2 Teeldffel Motorél durch die
Kerzenoffnung in den Motor gieBen. Mit eingeschraubter
Zindkerze, aber ohne befestigten Zindkerzenstecker, 3-5 .
Mal am Starter ziehen, damit sich das eingeflite Motor6l im
Motor verteilen kann.

Ersatzteil-BésteIIung

Wenn an threm Wiesenmabher ein Teil erneuert werden muB, dann
bitten wir stets bei Bestellungen um Angabe von Motor-Nummer
und Motor-Typ, sowie Gerate-Typ und genaue Bezeichnung des
gewtnschten Teiles gemaB der Ersatzteileliste fir den Wiesen-
maéabher.





GEWAHRLE ISTUNGSBEDINGUNGEN FUR GARTENGERATE

FurMangel, zu denen auch das Fehlen zugesicherter Eigenschaften gehort,
haften wir unter AusschiuB weiterer Anspriiche unbeschadet des unten be-
schriebenen Rucktrittsrechts wie folgt:

1.

Alle diejenigen Teile werden unentgeltlich und nach billigem Ermessen
einer im Verzeichnis der Gutbrod-Kundendienstwerkstatten gefGhrten
Werkstatt ausgebessert oder neu geliefert, die sich infolge eines vor
Versand ab Werk liegenden Umstandes - insbesondere wegen fehler-
hafter Bauart, schlechter Baustoffe oder mangelhafter Ausfihrung -als
unbrauchbar oder in ihrer Brauchbarkeit nicht unerheblich beeintrach-
tigt herausstellen. Bei Feststellung solcher Méngel ist das Gerat der
nachsten im Verzeichnis der Gutbrod-Kundendienstwerkstétten ge-
fuhrten Werkstatt oder uns unverzuglich zur Reparatur zur Verfiigung zu
stellen. Ersetzte Teile werden unser Eigentum.

Soweit aus der Garantiekarte keine langere Gewahrleitungsfrist hervor-
geht, endet die vorstehende Gewahrleistungsfrist 12 Monate nach
Auslieferung an den Endkunden, oder -falls diese friher liegt - nach der
ersten Inbetriebnahme. Fir wesentliche Fremderzeugnisse beschrankt
sich unsere Haftung auf die Abtretung unserer entsprechenden Anspru-
che gegen den Lieferer des Fremderzeugnisses.

Gewéhrleistungsansprubhe verjdhren vom Zeitpunkt der rechtzeitigen
Rdge an in 6 Monaten. Sie stehen nur dem ersten Erwerber (Endver-
braucher) eines fabrikneuen Gerétes zu und sind nicht Ubertragbar.

Zur Vornahme der nach billigem Ermessen notwendig erscheinenden
Ausbesserungen und Ersatzlieferungen hat der Besteller uns oder der
autorisierten KundendienstwerKstatt die erforderliche Zeit und Gele-
genheit zu geben, sonst sind wir von der Mangelhaftung betreit.

Von den durch die Ausbesserung bzw. Ersatzlieferung entstehenden
unmittelbaren Kosten tragen wir - insoweit sich die Beanstandung als
berechtigt herausstellt - die Kosten des Ersatzstiickes einschlieBlich
des Versandes sowie die angemessenen Kosten des Ein-und Ausbau-
es. Im tibrigen tragt die Kosten der Besteller.

Fir das Ersatzstiick und die Ausbesserung wird keine Gewdéhrlei-
stungsfrist in Gang gesetzt.

Weitere Anspriche des Endkunden, insbesondere ein Anspruch auf
Ersatz von Schiden, die nicht an dem Liefergegenstand selbst entstan-
den sind, sind, soweit gesetzlich zuldssig, ausgeschlossen. Nimmt der
Besteller den Kaufgegenstand trotz Kenntnis eines Mangels ab, so
stehen ihm Gewahrleistungsanspriche insoweit nur dann zu, wenn er
sich diese bei der Abnahme vorbehalten hat.

Die Erstmontage und Inbetriebnahme des Gartengerétes kann in jeder
Gutbrod-Kundendienst-Werkstétte vorgenommen werden. Diese Ar-
beiten werden nicht im Rahmen der Gewahrleistung ausgeflhn, die
Kosten tragt in jedem Fall der Auftraggeber.

Es wird keine Gewahr Ubernommen fur Schaden, die aus nachfolgen-
den Griinden entstanden sind:

nicht bestimmungs- oder unsachgemaBe Verwendung,

fehlerhafte Inbetriebsetzung,

natirliche Abnutzung,

Verwendung von ungeeigneten, nicht von Gutbrod freigegebenen
Anbaugeraten und Zubehdr.

VerstoB gegen Inbetriebnahmevorschriften oder Gebrauchsanweisung,
mangelhafte Wartung, Eingriff durch andere als durch eine autorisierte
Gutbrod-Kundendienstwerkstatt sowie chemische, elektrochemische
oder elektrische Einflisse, soweit sie nicht auf unser Verschulden
zuruckzufiihren sind.

Einbau von Ersatzteilen, die nicht Original-Gutbrod-Ersatzteile sind,
oder handelsiibliche Teile, die nicht der von Gutbrod vorgeschriebenen
Qualitat und Dimensionierung entsprechen.





GOLF-Rasenmdher und Gartengerite
tondeuses et appareils de jardinage GOLF
GOLF lawn mowers and garden machinery

Fur unsere GOLF-Gartengerate (bernehmen wir die Gewahrleistung fir Mangel- und Fehlerfreiheit gemaB den in unseren Alige-
meinen Geschéftsbedingungen enthaltenen Gewéhrleistungsbedingungen innerhalb der nachstehend angegebenen Fristen:

Conformément aux conditions de garantie dans nos conditions générales de vente, nos outlls de 1ard|nage GOLF sontgarantis sans

défaut suivant les délais énumérés ci-contre:

We guarantee our GOLF garden equment to be free from defects and deficiencies according to the warranty condmons contained

in our general Terms of Sale, such guarantee to cover the following periods:

Jahr tir Benzinmotoren und alle nachstehend nicht gesondert genannten Geréte und Teile.
"| an pour tous tes moteurs thermiques et accessoires nonmentionnés ci-aprés
year for all gasoline engines and all accessories and parts other than those speciefied below

Jahre fur Elektromotoren auf Rasenmaéahern
: 2 ans pour les moteurs électriques des tondeuses
years for electric motors on lawn mowers

Jahre fir Rasenméhergehause aus Stahiblech, Aluminium und Kunststoff, ausgenommen Draufsitzmaher
5 ans pour tous les carters des tondeuses en téle d’acier, aluminium et en plastique a I'exception des autoportées
years for all sheet metal, alu and plastic lawn mower decks except garden tractors

Monate fiir Vertikutierer und Rasenmaher im Verleihgeschéft und im prof. Einsatz
6 mois pour les scarificateurs et tondeuses en location et opération professionnelle-
months for aerators and lawn mowers in rental business or in professional use

Von der Gewahrieistung ausgenommen sind dem Verschleif unterworfene Teile und beschichtete Flachen an der Gehéuse-Unterseite.
La garantie ne recouvre ni les piéces ni les surfaces plastifiées du c6té inférieur du carter soumises a l'usure.
This guarantee deo$ not cover parts and coated surfaces at the bottom side which are subject to wear and tear.

ACHTUNG! ~ ATTENTION!

Fir Garantieanspriiche bitte nachstehende Daten eintragen und den Kaufbeleg aufbewahren.
En cas de garantie notez les données sulvantes et gardez la facture s.v.p.
To enable you to prove possible claims under our warranty please enter the appropriate data and keep your invoice in a safe place.

IMPORTANT!

Masch.-Type/Modéle/Type Motor-Nr./N° du moteur/Engine N°

Masch.-Nr./N°® machine/Serial N° Kaufdatum/Date d'achat/Date of delivery

Handlerstempel/Cachet du revendeur/Dealer's stamp and signature






E3- 033401 Blatt 1von 3 l = l %

370 BMR 4

Art.Nr. 7510.05

124

119

e (i._._./'. ::’\ —. 112






E 3 - 033401 Blatt 2 von 3

370 BMR 4
Art. Nr 7510.05






E 3 - 0334 01 Blatt 3 von 3

370 BMR 4 T
Art. Nk 7510.05 158 o
{156






10121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
372 BMR 4
1 ©90.49.970 Tecna Motor Tecna Moteur Tecna Engine 1
Vantage 35 T Vantage 35 T Vantage 35 T
- 990.93.765 Berithrungsschutz Protecteur Protective cover 1
- ©90.93.188 Schraube Vis Screw 1
- ©00.50.319 Hinweisschild Décalcomanie Decal 1
4 25.5239.09 Scheibenfeder Clavette Key 4x6,5 DIN 6888 1
5 080.83.221 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
6 24.6487.22 Scheibe Rondelle Washer 19,5 DIN 7349 1
7 24.81%0.22 Sicherungsscheibe Rondelle Grower Lock washer 16 DIN N 1
8 000.02.202 Messerschraube Vis Screw 1
9 080.83.223 7Zwischenflansch Bride intercalé Intermediate flange 1
1@ 21.1443.83 Sechskantschraube Vis Screw M8x75 DIN 931 3
11 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 6
12 24.8195.56 Sperrkantring Rondelle d’arrét Lock washer VSK 8 3
13 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 3
14 ©080.83.865 Rahmen vollst. Chassis ens. Frame assy. 1
15 ©80.83.003 Verstirkungsbiigel Tringle Rod 1
16 21.1441.69 Sechskantschraube Vis Screw M8x18 DIN 933 2
17 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 2
18 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou Nut M8 DIN 985 2
19 ©086.01.004 Exzenterscheibe Poulie Pulley 1
20 071.78.037 Mitnehmerbolzen Axe Belt 1
21 ©73.22.067 Mitnehmer Rouleau d’entraine- Drive roller 1
ment
22 084.19.518 Anlaufscheibe Rondelle Washer 1

E3-0334.01 1/9





300121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
23 24.8170.03 Sicherungsring Circlips Circlip 15x1,5 DIN 471 1
24 26.1106.03 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6003 RS DIN 625 2
25 28.3592.35 Sicherungsring Circlips Shim 35x%1,5 DIN 472 1
26 24.6278.33 Stiitzscheibe Rondelle de réglage Shim S17x24x1,5 DIN 988 X
27 ©080.83.032 Sechskantschraube Vis Screw 1
28 000.20.611 Scheibe Rondelle Washer 1
29 24.7474.31 Sicherungsblech nmit Plaque d'arrét Locking plate 16 DIN 462 1
Innennabe
30 24.1422.31 Sechskantmutter Ecrou Nut M16x1,5 DIN 934 1
31 ©80.83.823 Keilriemenscheibe Poulie ens. Pulley assy. 1
vollst.
32 28.3592.47 Sicherungsring Circlips Cirelip 47x1,75 DIN 472 2
33 26.1027.04 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6204-2RS DIN 625 1
34 080.83.027 Distanzbiichse Douille Bush 1
35 080.83.228 Haubentriger Support capot Hood holder 1
36 21.1444.17 Sechskantschraube Vis Screw M12x55 DIN 931 1
37 24.6484.25 Scheibe Rondelle Washer 12 DIN 14490 1
38 24.1426.24 Sicherungsmutter Ecrou Nut M12 DIN 985 1
39 080.83.800 Kupplungshebel vollst. Levier d’embrayage Clutch lever assy. 2
ens.
49 ©80.83.243 Spannrolle Poulie Pulley 2
41 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer Al19,5 DIN 125 2
42 24.6487.20 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 7349 1
43 080.83.242 Zwischenplatte Plaque intermediaire Intermediate plate 2
44 080.83.239 Spannlasche Bride de tension Strap 1
45 21.1443.95 Sechskantschraube Vis Screw M1@x50 DIN 931 1

E3-0334.01 2/9





70121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts ~No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
46 21.1443.96 Sechskantschraube Vis Screw M1e0x55 DIN 931 1
47 ©79.11.140 Distanzbiichse Douille Bush 1
48 24.1426.22 Sicherungsmutter Ecrou | Nut M1@ DIN 985 2
49 000.30.036 Druckfeder Ressort de compress. Compression spring 1
50 24.6481.33 Scheibe Rondelle Washer Al19 DIN 125 1
51 ©79.29.208 Radbolzen Axe de roue Wheel bolt 2
52 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 2
53 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou Nut M8 DIN 985 2
54 ©00.75.857 Spezialkeilriemen Courroie Belt SPZx887LW Ausf.45 2
55 ©000.31.081 7Zugfeder Ressort Tension spring 1
56 ©80.83.035 Radmanschette links Protection gauche Protection left 1
57 ©80.83.238 Riemenfithrung Guide courroie Belt guide 1
58 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Screw Méx1l6 DIN 933 8
59 24.6486.16 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 9021 8
6@ 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 8
61 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou Nut M6 DIN 9S85 8
62 ©80.83.225 Radmanschette rechts Protection droite Protecting right 1
63 080.83.256 Kettenschutz Protége chaine Protecting chain 1
64 000.06.372 K&afigmutter Ecrou Nut M6 2
65 21.1441.45 Sechskantschraube Vis Screw M6x12 DIN 933 2
66 24.6486.16 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 9021 2
67 ©080.83.028 Achslager Palier Bearing 2
68 24.6481.35 Scheibe Rondelle Washer A21 DIN 125 2
69 24.6278.45 PafBscheibe Rondelle de réglage Distance shin 20x28x0,5 DIN 988 X
70 25.3196.27 Spannhiilse Goupille élastique Clamping sleeve 5x36 DIN 7346 2

E3-0334.01 3/9





300121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
71 080.83.868 Achse vollst. Arbre ens. Axle assy. 1
72 ©80.83.234 Kettenritzel Pignon d’entrainement Drive pinion 9 Zahne 1
73 25.3197.92 Spannhiilse Goupille élastique Clamping sleeve 5x20 DIN 1481 1
74 ©000.75.962 Kette Chaine Chain 68 Glieder 1
75 ©080.83.946 Getriebe kpl. Engrenage cpl. Transmission cpl. 1
76 @80.83.218 Antriebswelle Arbre d’entrainement Drive shaft 1
77 ©00.75.964 Entliiftungsventil Soupape de degagement Breather valve 1
d’air

78 @79.19.331 Keilriemenscheibe Poulie de commande V-belt pulley 1
79 25.3197.99 Spannhiilse Goupille élastique Clamping sleeve 5x45 DIN 1481 1
80 ©00.75.963 Keilriemen Courroie V-belt X10x475 Li 1
81 ©80.83.217 Getriebehalter Support d’engrenage Transmission holder 1
82 ©80.83.220 Distanzbuchse Douille Sleeve 4
83 24.8195.54 Sperrkantring Rondelle d’arrét Lock washer VSK 6 4
84 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M6 DIN 934 8
85 21.1441.47 Sechskantschraube Vis Screw M6x18 DIN 933 3
86 24.6486.16 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 9021 3
87 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 4
88 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou Nut M6 DIN 985 4

-~ ©000.76.901 Antriebsrad, links Roue d’'entrainement, Drive wheel, left 1

vollst. gauche ens. assy.
- ©00.76.902 Antriebsrad, rechts Roue d’'entrainement, Drive wheel, right 1
vollst. droite ens. assy.

89 ©000.76.034 Bandage links Bandage gauche Tire left 1
89A 000.76.033 Bandage rechts Bandage droite Tire right 1
990 @00.76.020 Felgenhidlfte Demi-jante Rim-half 2

£E3-0334.01 4/5





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
91 ©000.76.800 Felgenhdlfte m. Nabe Demi-jante avec moveu Rim-half with hub 2
92 21.1441.68 Sechskantschraube Vis Screw M8x16 DIN 933 8
93 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou Nut M8 DIN 985 8
94 000.17.934 Klappsplint Goupille & clapet Flap pin 2
95 ©80.83.226 Riemenschutz Protection courroie V-belt protection 1
96 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Screw M6x16 DIN 933 1
97 24.6486.16 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 9021 1
98 ©00.06.373 Ki&figmutter Ecrou Nut 1
99 ©080.83.040 Abdeckblech Tole Cover strip 1
1660 RQO©.37.452 Dichtungsprofil Joint Gasket 16mm 2
101 ©000.06.370 Ejot-Easy Piéce de raccord Adjustung part 2
102 ©080.83.229 Haube Capot Hood 1
103 ©000.02.580 PT-Schraube PT-Vis PT-Screw K60x25 WN 1451 2
104 22.3419.10 Flachrundschraube Vis Screw M6x13 DIN 603 2
1905 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 2
166 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou Nut M6 DIN 985 2
107 ©80.83.041 Riemenanlage Guide de courroie V-belt guidance 2
108 ©80.83.244 Holmhalter Support Holder 2
109 24.1423.22 Flache-Sechskantmutter Ecrou Nut M1@ DIN 936 2
110 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A10,5 DIN 125 2
111 24.1426.22 Sicherungsmutter Ecrou Nut M1@ DIN 985 2
112 ©80.83.237 Unterholm Brancard inférieur Handle lower part 1
113 ©080.83.025 Holmlagerung Barette Plate 2
114 21.1441.74 Sechskantschraube Vis Screw M8x3@ DIN 933 2
115 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 4

E3-0334.01 5/9





)0121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. pieces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
116 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou Nut M8 DIN 985 2
117 ©80.83.235 Oberholm rechts Brancard supérieur Handle upper part 1
droite right
118 ©80.83.236 Oberholm links Brancard supérieur Handle upper part 1
gauche left
119 ©000.37.523 Handgriff Poignée Knob 2
120 000.34.268 VerschluBstopfen Bouchon Plug 2
121 000.29.264 Handhebel m. Raste Levier Lever 2
122 ©090.38.006 Loétnippelaufnahme Serre cable Nipple 2
123 000.46.377 Bowdenzug fiir Commande Bowden wire 1
Radschaltung
124 ©000.46.378 Bowdenzug fir Commande Bowder wire 1
Mahantrieb
- ©@79.11.725 Gasfernbedienung Commande de gaz Gas control lever 1
vollst. ens. assy.
(best. aus den (compr. les piéces (cons. of parts
Teilen 125-127) 125-127) 125-127)
125 ©79.11.276 Geh&dusehdlfte rechts Demi-carter droite Housing half right 1
126 ©79.11.277 Geh&dusehdlfte links Demi~carter gauche Housing half left 1
127 ©79.11.278 Schalthebel Levier de commande Shift lever 1
- ©79.11.279 Feder Ressort Spring 1
128 ©79.11.705 Bowdenzug vollst. Commande de gaz ens. Bowden wire assy. 1
129 23.5422.23 Linsenschraube Vis Screw M6x45 DIN 7985 2
130 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 2
131 24.8190.14 Sicherungsscheibe Rondelle éventail Lock washer 6 DIN N 2
132 24.3423.14 Hutmutter Ecrou Nut M6 DIN 1587 2
133 22.3419.32 Flachrundschraube Vis Screw M8x50 DIN 603 2

E3-0334.01 6/9





Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces

Norm - Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

20121.000

No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
134 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 2
135 000.06.046 Fliigelmutter Ecrou Nut o. Mutter M8 2
136 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 2
137 080.83.242@ Verstellwinkel Support Bracket 1
138 22.34159.11 Flachrundschraube Vis Screw M6x16 DIN 6@3 1
139 24.6486.16 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 9021 1
140 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou Nut M6 DIN 985 1
141 ©000.75.038 Kabelstiitze Bride cable Cable holder 1
142 ©00.70.261 Kabelbinder Collier de fixation Tension strap 2
143 ©80.83.219 Bodenblech Tole Lower plate 1
144 ©000.34.288 Durchfithrungstiille Douille caoutchouc Rubber sleeve 1
145 ©00.96.370 Ejot-Easy Piéce de raccord Adjusting part 8
146 ©000.02.580 PT-Schraube PT-Vis PT-Screw K60x25 WN 1451 8
147 ©000.50.692 Klebeschild Décalcomanie Decal "GOLF" 1
148 ©000.49.444 Hinweisschild Décalcomanie Decal 1
149 ©@00.50.706 Hinweisschild Décalcomanie Decal (Mahantrieb) 1
150 000.50.707 Hinweisschild Décalcomanie Decal (Fahrantrieb) 1
151 ©00.49.633 Aufkleber Décalcomanie Decal 100 dB (A) 1
152 ©000.51.785 Typenschild Plagque de type Typ plate 1
153 21.1441.68 Sechskantschraube Vis Screw M8x16 DIN 933 1
154 24.1423.18 Sechskantmutter Ecrou Nut BM8 DIN 439 1
155 086.01.011 Mitnehmergabel Fourchette d‘entrai- Shaker pin 1
nement
156 080.83.233 Abweisblech Déflecteur Deflector 1
157 21.1441.68 Sechskantschraube Vis M8x16 DIN 933 2

E3-0334.01 7/9

Screw





300121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts — No. Bezeichnung Désignation - Bescription Standard Description Nbr.
158 24.8195.56 Sperrkantring Circlips Retaining ring VSK 8 2
~ ©86.01.801 Leichtschneidwerk Barre de coupe 70 cm Cutter par 70 cm
70 c¢cm best. aus den comprenant les " included the parts
Teilen 159-171 piéces 159 a 171 159 to 171
- ©90.23.226 Mahmesser 9,70 m Lame de coupe @,70 m Blade 0,70 m
" bhest. aus den Teilen comprenant les piéces included the parts

159-160 und 172-175 159-160 et 172-175 159-160 and 172-175
159 090.23.227 Messerriicken Lame Knife 1
160 25.1113.88 Senkniet Rivet Rivet 5x12 DIN 661 28
161 ©090.23.228 Balkenriicken vollst. Verge ens. Knifeback assy. 1
162 25.1111.91 Halbrundniet Rivet a téte ronde Half round rivet 5%x18 DIN 669 28
163 ©86.01.804 Fingerschutz Protection Finger guard 1
164 ©590.23.216 Messerhalter Guidage lame Blade guide 2
165 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 8
166 ©90.23.213 Unterlage Cale Shim 2
167 24.6487.20 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 7349 8
168 ©90.23.212 Gleiter Patin Slide shoe 4
169 21.1443.77 Sechskantschraube Vis Screw M8x45 DIN 931 8
170 21.1441.74 Sechskantschraube Vis Screw M8x30 DIN 933 2
171 24.1423.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 936 2
172 ©90.23.164 Messerklinge glatt Section de lame lisse Blade 32-37-03 10
173 ©090.23.203 Messerklinge Section de lame Blade 32-37-02 2
174 ©90.23.204 Anlauf-Messerklinge Section de lame ‘Guide blade 30-15-01 2

guidage

175 ©90.23.206 Messerklinge Section de lame Blade 63-54-06 14
176 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Screw M8x25 DIN 933 4
177 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 q

E3-0334.01 8/9





10121.000

Bild Teile-Nr. - ; Norm - Bezeichnung Stiick

Fig. No. piéces Numero de 1a norme Nbr.
No. Parts -No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
178 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Screw M8x25 DIN 933 4
179 24.6481.18 Scheibe Rondelle ~ Washer A8,4 DIN 125 4
180 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou Nut M8 DIN 985 4
181 24.8195.54 Sperrkantring Rondelle d’arrét Lock washer VSK 6 2
182 24.8195.54 Sperrkantring Rondelle d’'arrét Lock washer VSK 6 1
183 000.40.864 Ziindkerzenschliissel - C(Clé Spanner 1

E3-0334.01 9/9





24142612 (1x)—
24.6486.15 (1x)—2

E3-0337.00

080.83.946
25.3197.78 (1x)

080.83. 218 (1x)

092.33.076 (1x)

)
—092.33.651 (1x)

26.1100.01 (1x)

092.33.654 (1x) ]
092.33.659 (1x)—-——-,~
092.33.660 (1x)—&

092.33.093 (2x)
092.33.653 (Xx)-

092.33.655 (2x)
092.33.661 (1x)

x = Stickzahl / Nombre / Number of pieces / Quantidad / Quantita / Stuks

092.33.662 (1x)

092.33.657 (1x)
——092.33.658 (2x)

o2 092.33.652 (1)
092.33.653 (Xx) .

092.33.646 (1x)
092.33.656 (1x)

f‘ ~——092.33.093 (2x)
092.33.655 {2x)






